2. Pluralis hebraicus significat:

a) rerum, animalium, personarum multitudinem;

b) extensionem localem, v. g. **פְּנִים facies**, **שְׁמִים caelum**, **צְאַרְיִם cervix**;

c) notionem abstractam, e. g. חַיִם *vita*, זָקְנִים *senectus*, רְחַמִּים *misericordia*;

d) „internam multiplicationem“; adhibetur enim ad notionem cum emphasi urgendam vel ad augendam notionis vim (*pluralis intensivus*), e. g. גְּקֹמוֹת *plena ultio*. Huc imprimis pertinent vocabula, quae dicuntur *pluralis excellentiae* vel *magnitudinis*, minus recte *pl. maiestaticus*.

α) אֱלֹהִים *Deus*, pluralis vocis אֱלֹהָה. Sic plerumque verus Deus nominatur, raro dii gentium.

β) אֱלֹנִים *dominus* (stat. constr. אֱלֹנִי) et אֱלֹנִי (proprie *mi domine*), derivata a singulari אֱדוֹן. Deus semper significatur forma אֱלֹנִי; si vero ad hominem potentem sermo dirigitur, forma est vel אֱלֹנִי *mi domine*.

Ad not. Iudaei proprium Dei nomen, ut Moysi erat revelatum, pronuntiare non solent, sed in sacris libris pro eo אָדָונָי legunt. Quare punctatores etiam consonantibus יְהֹוָה vocales vocis אֲדֹנִי subscriperunt; שׁwa autem simplex scriptum est, quia Job non est litera gutturalis. Sin vero אֲדֹנִי cum יְהֹוָה coniunctum est, Iudaei אָדָונָי 'elohim pronuntiant, et tunc vocales vocis אֱלֹהִים sub יְהֹוָה sunt positae, e. g. פֶּה אָמַר אֱלֹנִי יְהֹוָה (lege: kô 'amár 'adonáj 'elohím). Propria nominis Dei punctatio esse videtur יְהֹוָה *Jahwe* (imperf. verbi הָיָה, quae forma apud Aramaeos usitata, apud Hebraeos rara est pro הָיָה *fuit*), qui erit aut est, i. e. *aeternus*.

γ) שָׁד *omnipotens*, vetustus pluralis vocis שָׁדִי.

δ) קָדוֹשׁ *sanctissimus*, pluralis vocis קָדוֹשִׁים.

ε) בָּעֵל *dominus*, si suffixa adsumit, plerumque in plurali ponitur cum vi singularis, e. g. בָּעֵלָיו *dominus eius* (m.), בָּעֵלָה *dominus eius* (f.). Attamen haud raro pluralis vim habet, v. g. בָּעֵלי נָוִים *domini gentium*.

3. Cum vox ex substantivo et genetivo composita in plurali est ponenda, plerumque status constructus (i. e. nomen regens) solus in pluralis forma appareat, v. g. גְּבוּרִי חַיל *heroes roboris, robusti heroes*; interdum ambae voces simul in plurali ponuntur, raro autem solum nomen rectum (genetivus), v. g. בֵּית אָבָות, גְּבוּרִי תְּלִימִים *familiae* (plur. vocis בֵּית אָב).

§ 80. De casibus.

A. De nominativo.

Ab Hebrais nomen interdum in exordio enuntiationis ponitur, quo magis animi intentionem moveat vividamque orationem efficiat. Nomen tali modo praemissum nominativus absolutus sive casus pendens dicitur, tota vero sententia enuntiatio composita.